
DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2023 vedené pod č. j. číslo 02479/2023 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední škola a Vyšší odborná škola, Kopřivnice, příspěvková organizace 

se sídlem: Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice 
zastoupena: Ing. Jiřím Pišteckým - ředitelem 

IČO: 00601624 

DIČ: CZ00601624 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., expozitura Kopřivnice 

číslo účtu:  7536801/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
, tel.:

(dále jen „objednatel“) 

2.  CHALUPA A SYN, s.r.o. 
se sídlem: Husova 1162, 742 21 Kopřivnice  

zastoupena: Pavlem Chalupou - jednatelem  
IČO: 25902032  

DIČ: CZ25902032  

bankovní spojení:  
číslo účtu: 2

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 26020, 

oddíl C. 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Pavel Chalupa, tel.: 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. 

Základní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 6. 2023 smlouvu o dílo vedenou pod č. j. 02479/2023 (dále 

jen „smlouva“), jejímž předmětem jsou „Stavební úpravy v areálu SŠ a VOŠ v Kopřivnici 
v roce 2023“ (dále jen „stavba“ či „dílo“). 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba níže uvedených prací a dodávek, které nejsou 
obsaženy v původní projektové dokumentaci, nebylo možno je předvídat a jsou nezbytně 
nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“). 

3. V průběhu realizace díla se obě strany z vážných provozních důvodů dohodly odstoupit od 
provedení prací, které jsou obsaženy v původní projektové dokumentaci (dále jen 
„méněpráce“). 

4. Předmětem změny rozsahu předmětu díla dle čl. III odst. 1 smlouvy jsou tyto vícepráce: 
 

Část 2.1 Rekonstrukce WC na budově A 

 



a) Provedení jádrové omítky pod keramické obklady stěn 

Při bourání původních keramických obkladů došlo k samovolnému uvolnění 
nesoudržného podkladu, který bylo, z důvodu zachování rovinnosti nových obkladů, 
nutno nahradit novým podkladem - jádrovou omítkou - ve větším rozsahu, než 
předpokládala projektová dokumentace                                                                                         
 

b) Provedení potěru podlah včetně samonivelační stěrky 

Při bourání původních keramických dlažeb došlo k samovolnému uvolnění nesoudržného 
podkladu, který bylo, z důvodu zachování rovinnosti nových dlažeb, nutno nahradit 

novým podkladem - cementovým potěrem a samonivelační stěrkou - ve větším rozsahu 
než předpokládala projektová dokumentace 

 

Část 2.2 Oprava rozvodů vody a odpadu v budově C 

 

c) Odstranění povlakových podlahových krytin před bouráním podkladu, následná montáž 
nových nášlapných vrstev 

d) Bourání podlah, zpětné doplnění násypu dutých prostor, doplnění výztuže, zpětná 
betonáž  
 
Při bouracích pracech bylo zjištěno, že trasy připojovacího potrubí, které jsou napojeny 
do stupaček, jsou ve skutečnosti vedeny v podlahách namísto ve zdech (v rozporu 

s původní projektovou dokumentací). Z tohoto důvodu byla provedena výměna potrubí i 
v podlahách vč. souvisejících prací 
 

e) Výměna svislého litinového potrubí dešťových svodů vč. čistících kusů  
Po vybourání zazdívek společných tras svislého vedení ZTI byly zjištěny defekty na 
stávajícím vnitřním litinovém potrubí dešťových svodů. Z důvodu reálného nebezpečí 
následných škod při případném přívalovém dešti bylo rozhodnuto o výměně svislého 
potrubí před zpětným zazděním nik 

 

f) Zazdění stupaček včetně zaomítání 
Větší rozsah zazdívek z důvodu výměny vnitřních svislých dešťových svodů 

5. Předmětem změny rozsahu předmětu díla dle č. III odst. 1 smlouvy jsou tyto méněpráce: 
Část 2.3 Oprava dešťových svodů na budově A 

 

a) Neprovedení 3 ks stoupacího kanalizačního potrubí dešťových svodů a souvisejících 
stavebních prací                                                                                                                        
Vzhledem k dřívějším stavebním úpravám v některých učebnách školy, které nebyly 
zaneseny do původní stavební dokumentace, došlo k tomu, že kanalizační stupačky 
původně naplánované na výměnu se nedaly zrealizovat, nebylo možno zajistit 
vystěhování těchto učeben a zabránit případným škodám při bouracích a stavebních 
pracích. Po oboustranné domluvě proto objednatel odstoupil z provozních důvodů od 
realizace 3 kusů stupaček dešťového kanalizačního potrubí. 

 

 

 

 

 

 

 



6. Cena sjednaných změn činí: 
 

Změna Celkem (v Kč) 

Cena bez DPH 505 981 

DPH (21 %) 106 256 

Cena vč. DPH 
612 237 

 

III. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na této změně smlouvy: 

1. Vícepráce a méněpráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se 
zavazuje k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich 
provedení upravuje. 

2. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se po započtení víceprací a méněprací mění 
takto: 

 

Cena za dílo Celkem (v Kč) 

Cena bez DPH 3 955 961 

DPH (21 %) 830 752 

Cena vč. DPH 
4 786 713 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom 
vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“) jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv. 



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Střední škola a Vyšší odborná škola, Kopřivnice, příspěvková organizace. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby. 
 

V Kopřivnici dne 
 

 

      za objednatele 
     Ing. Jiří Pištecký 

 V Kopřivnici dne
 

        za zhotovitele 
        Pavel Chalupa 

 


